РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
(РОССИЯ)

Торгунская сельская Дума
                       _____________________________________________

Решение

от « 30 » июня  2025 г.                                                                            № 10/15

«О внесении изменений в решение
Торгунской сельской Думы
№ 25/43 от 28.12.2024г.
 «О бюджете Торгунского
сельского поселения на 2025год
 и на плановый период  2026 и 2027 годов»

  Торгунская сельская Дума решила:

Внести следующие изменения в решение Торгунской сельской Думы
 № 25/43  от 28 декабря 2025 года «О бюджете Торгунского сельского поселения
на 2025 год и на плановый период  2026 и 2027 годов».

В первом абзаце слова «объем доходов бюджета в сумме 6103,7 тыс. рублей»
заменить, на слова «объем доходов бюджета в сумме 7010,8 тыс. рублей»

В третьем абзаце «объем расходов бюджета в сумме 6103,7 тыс. рублей»
заменить, на слова «объем расходов в сумме 7010,8 тыс. рублей»

1.1 Приложение № 1 «Поступления доходов в бюджет Торгунского сельского

поселения в 2025 году» изложить в следующей редакции (прилагается)

1.2 Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и
подразделам классификации расходов бюджета поселения на 2025 год и на
плановый период 2026-2027 гг»  изложить в следующей редакции
(прилагается)

1.3  Приложение № 6 «Ведомственная  структура расходов   бюджета Торгунского

сельского поселения  на 2025 год» изложить в следующей редакции
(прилагается).

Глава Торгунского
сельского поселения

И.Б. Шавленов

 2

РОССИСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОССИЯ

                          АДМИНИСТРАЦИЯ ТОРГУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                        Старополтавского муниципального района Волгоградской области

                  от  30 июня 2025г.

         №6

         Администрация Торгунского сельского поселения просит произвести передвижку
  бюджетных ассигнований к решению Торгунской сельской думы № 25/43 от 28 декабря

 2024 г. "О бюджете Торгунского сельского поселения на 2025 год и на плановый период
 2026-2027 годов."

Наименование
показателя

Код

Сумма
изменений

(+,-)
ведомства раздела целевой статьи

вида
расходов

Операций
 Сектора
 государственного
управления

Расходы

Общегосударственные
вопросы

956 0104
9000000010

244 343 40000,00

Общегосударственные
вопросы

956 0104
9000000010

244
346

12731,30

Дорожная
деятельность

956 0409
99000SД050

244
344

-28991,20

Содержание трактора 956 0409 99000SД051 244 225 -150000,00

Благоустройство 956 0503 99000S2271 244 225 -52731,30

Благоустройство -
софинансирлвание

956 0503
99000S2270

540 251 -5859,03

Водоочистительное
оборудование

956 0502
99000S1970

244
310

1092000,00

Благоустройство 956 0310 99000S2271 244 346 -5200,00

Благоустройство 956 0503 99000S2271 244 310 5200,00

Благоустройство
(прочее)

956 0503
9900020080

244
343

-2000,00

Благоустройство
(прочее)

956 0503
9900020080

244
346

2000,00

Итого           907149,77

         Доходы

ЕСХН "95610503010010000110 495300,00

Прочие
межбюджетные
трансферты в том
числе

"95620249999100000150 599249,77

 3

субсидия на
сбалансированность

  -307900,00

МБТ на дорожную
деятельность

  -28991,20

МБТ на содержание
трактора

  -150000,00

МБТ на содержание
объектов
благоустройства

  52731,30

Софинансирование к
субсидии на
содержание объектов
благоустройства

  -5859,03

МБТ на закрытие
кредиторской
задолженности
(водоочистительное
оборудование)

  1092000,00

МБТ на содержание
объектов
благоустройства

  -52731,30

НДФЛ   -187400

ИТОГО   907149,77

         Глава Торгунского сельского поселения                                           И.Б.Шавленов

Приложение 1

к решению сельской
Думы

№ 10/15 от  30.06.2025г.

                   Поступления доходов в  бюджет Торгунского сельского поселения в 2025 году

(тыс.рублей)

  Код бюджетной
классификации

Наименование Сумма

  1 2 3
  956 1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 2184,4
    Налоговые доходы 2094,8
  956 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 612,6
  956 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 612,6
      Акцизы   429,2

956 1 03 02240 01 0000
110

Доходы от уплаты акцизов на
моторные масла, для дизхельных и
карбюраторных двигателей,
зачисляемые в консолидированные
бюджеты субъектов Российской
Федерации   1,0

956 1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на
дизельное топливо, зачисляемые в
консолидированные бюджеты
субъектов Российской Федерации 224,5

 4

956 1 03 02250 01 0000
110

Доходы от уплаты акцизов на
автомобильный бензин,производимый
на территории РФ, зачисляемые в
консолидированные бюджеты
субъектов Российской Федерации 226,7

956 1 03 02260 01 0000
110

Доходы от уплаты акцизов на
прямогонный бензин,производимый на
территории РФ, зачисляемые в
консолидированные бюджеты
субъектов Российской Федерации -23,0

956 1 05 03000 01 0000 110
Единый сельскохозяйственный
налог 995,3

  956 1 06 00000 00 0000
000   Налоги на имущество 56,2

956 1 06 01030 10 0000
110

Налог на имущество физических
лиц,взимаемый по ставкам
применяемым к объект.
налогооблож.,расположенным в
границах поселений 38,2

956 1 06 06043 10 0000
110

Земельный налог,взимаемый по
ставкам,устан.в соответ. с под.2п.1
ст.394 налог.код.РФ и примен.к
объект.налогооблож.располож.в
гран.поселений 18,0

 956 1 08 04020 01 0000
140   Госпошлина   1,5

    Неналоговые доходы 89,6

956 1 11 00000 00 0000 000

Доходы от использования
имущества, находящегося в
государственной и
муниципальной собственности 68,5

956 1 11 05035 10 0000 120
доходы от сдачи в аренду
имущества 68,5

956 1 16 18000 02 0000 140

Доходы от сумм пеней,
предусмотренных
законодательством РФ о налогах и
сборах, подлежащих зачислению в
бюджеты СП   21,1

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ 4826,4

956 2 02 15001 10 0000
150

Дотация на выравнивание
уровня бюджетной
обеспеченности 1061,0

956 2 02 35118 10 0000
150

Субвенции бюджетам поселений
на осуществление  полномочий
по первичному воинскому учету
на территориях где отсутствуют
военные комиссариаты 105,4

 5

956 2 02 49999 10 0000
150

Прочие межбюджетные
трансферты 3294,0

      в том числе:
      водоочистительное оборудование   1092,0

МБТ на обеспечение
сбалансированности   1773,6

МБТ на осуществление
мероприятий в сфере дорожной
деятельности   59,2

На содержание объектов
благоустройства   197,3

Софинансирование к содержанию
объектов благоустройства   21,9

    Содержание трактора   150,0

956 2 02 30024 10 0000
150

Субвенции бюджетам поселений
на осуществление
государственных полномочий
Волгоградской области по
созданию, исполнению функций,
и организации деятельности
административных комиссий 2,4

  956 2 02 40014 10 0000
150   Межбюджетные трансферты 363,6

    ИЗ НИХ:

переданные полномочия по
водопроводу   261,9

    переданные полномочия по дороге   86,7

переданные полномолчия по
содержанию кладбищ   15,0

    ИТОГО ДОХОДОВ   7010,8

   Глава Торгунского сельского поселения                              И.Б. Шавленов

 6

Приложение5

к решению Торгунской сельской

Думы № 10/15 от 30.06.2025г

     Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам
классификации расходов бюджета поселения на 2025 год и на плановый

период 2026-2027 гг.

Код Наименование 2025г. 2026г. 2027г.

1 2 3 4 5

0100 Общегосударственные вопросы  2451,30 2433,60 2473,60

0102

Функционирование высшего
должностного лица субъекта Российской
Федерации и муниципального
образования 990,0 1005,0 1030,0

0104

Функционирование Правительства РФ,
высших исполнительных органов
государственной власти субъектов РФ,
местных администраций 1428,20 1395,50 1410,50

0104 Административные комиссии 2,40 2,40 2,40

0106 Переданные полномочия КСП 20,70 20,70 20,70

0111 Резервные фонды 10,00 10,00 10,00

0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 105,40 115,10 119,20

0203
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 105,40 115,10 119,20

0300
Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 20,00 20,00 20,00

0310 Обеспечение пожарной безопасности 20,00 20,00 20,00

0400 Национальная экономика 725,10 848,00 1024,30

0409 Дорожное хозяйство 725,10 848,00 1024,30

0500
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 2435,90 1133,20 1093,50

0502 Коммунальное хозяйство 1353,90 0,00 0,00

0503 Благоустройство 972,00 1023,20 983,50

0503 Налог на имущество 110,00 110,00 110,00

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 30,80 70,00 80,00

0707
Молодежная политика и оздоровление
детей 30,80 70,00 80,00

0707 Налог на имущество 0,00 0,00 0,00

0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  1117,3 1090,3 1100,3

0801 Культура 1117,3 1090,3 1100,3

1100
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ
КУЛЬТУРА И СПОРТ 45,00 70,00 75,00

1101 Физическая культура и спорт 45,00 70,00 75,00

 7

1202

Другие вопросы в области культуры,
кинематографии и средств массовой
информации 80,00 70,00 80,00

  Итого 7010,8 5850,2 6065,9

Глава Торгунского сельского поселения                                         И.Б.
Шавленов

Приложение 6

к Решению Торгунской сельской

Думы № 10/15  от 30.06.2025г.

Ведомственная  структура расходов   бюджета Торгунского  сельского поселения
на 2025год

             (тыс.руб.)

  В

е
д

о
м

с
тв

о

Р
а

зд
е
л

,

п
о
д

р
а

з

д
е

л

Ц
е

л
е

в

а
я

с
та

ть
я

р
а

с
х
о

д

о
в

В
и

д

р
а

с
х
о

д

о
в

сумма

 1 2 3 4 5 6
 АДМИНИСТРАЦИЯ

Торгунского  сельского
поселения 000       7010,8

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 000 0100     2451,3

Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской  Федерации и
муниципального образования 000 0102     990,0

 Непрограммные направления
обеспечения деятельности
муниципальных органов
Торгунского сельского
поселения 000 0102 90 0 0000   990,0

 Глава администрации
муниципального образования 000 0102 90 0 0002   990,0

 Расходы на выплату
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций муниципальными
органами, казенными
учреждениями 000 0102 90 0 0002 100 990,0

 Функционирование
Правительства РФ, высших
исполнительных органов
государственной власти
субъектов РФ, местных
администраций 000 0104     1430,6

 8

Непрограммные направления
обеспечения деятельности
муниципальных органов
Старополтавского
муниципального района

000 0104 90 0 0000   1430,6

Обеспечение деятельности
муниципальных  органов
Старополтавского
муниципального района 000 0104 90 0 0001   1428,2

 Расходы на выплату
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций муниципальными
органами, казенными
учреждениями 000 0104 90 0 0001 100 1063,0

 Закупка товаров, работ и
услуг для муниципальных
нужд 000 0104 90 0 0001 200 355,2

 Иные бюджетные
ассигнования 000 0104 90 0 0001 800 10,0

 Субвенция на
организационное
обеспечение деятельности
территориальных
административных комиссий 000 0104 90 0 7001    2,4

 Закупка товаров, работ и
услуг для муниципальных
нужд 000 0104 90 0 7001 200 2,4

 Закупка товаров, работ и
услуг для муниципальных
нужд 000 0104 9907100   0,0

 Иные бюджетные
ассигнования

000 0104 99 0 8002 800 0,0
 Обеспечение деятельности

финансовых, налоговых и
таможенных органов и
органов финансового
(финансово-бюджетного)
надзора 000 0106     20,7

 Непрограммные направления
обеспечения деятельности
муниципальных
органовТоргунского сельского
поселения 000 0106 99 0 0000   20,7

 Передаваемые полномочия
по КСП 000 0106 99 0 7101   20,7

 Межбюджетные трансферты
000 0106 99 0 7101 500 20,7

 Резервные фонды 000 0111     10,0

 9

Непрограммные расходы
муниципального органа
Старополтавского
муниципалоьного района

000 0111 99 0 0000   10,0
 Резервный фонд

000 0111 99 0 8001   10,0
 Иные бюджетные

ассигнования 000 0111 99 0 8001 800 10,0
 Другие общегосударственные

вопросы 000 0113     0,0
 Непрограммные расходы

муниципального органа
Старополтавского
муниципалоьного района 000 0113 99 0 0000   0,0

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

000 0200     105,4

Мобилизационная и
вневойсковая подготовка 000 0203     105,4

 Непрограммные расходы
муниципального органа
Администрации Торгунского
сельского поселения 000 0203 99 0 0000   105,4

 Субвенции на осуществление
первичного воинского учета
на территориях, где
отсутствуют военные
комиссариаты 000 0203 99 0 5118   105,4

 Расходы на выплату
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций муниципальными
органами, казенными
учреждениями 000 0203 99 0 5118 100 105,4

 Закупка товаров, работ и
услуг для муниципальных
нужд 000 0203 99 0 5118 200 0,0

 НАЦИОНАЛЬНАЯ
БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 000 0300     20,0

 Обеспечение пожарной
безопасности 000 0310     20,0

 Непрограммные расходы
муниципального органа
Торгунского сельского
поселения 000 0310 99 0 0000   20,0

  Расходы на обеспечение
деятельности (оказание
услуг) казенных учреждений   000 0310 99 0 0019   20,0

 10

Закупка товаров, работ и
услуг для муниципальных
нужд 000 0310 99 0 0019 200 15,2

 Уплата налога на имущество
организаций и земельного
налога муниципальной
власти и казенными
учреждениями 000 0310 99 0 8002 800 4,8

 НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА 000 0400     725,1

 Дорожные фонды 000 0409     515,9
 Непрограммные расходы

муниципального органа
Старополтавского
муниципалоьного района 000 0409 99 0 0000   515,9

 Ремонт и содержание
автомобильных дорог общего
пользования 000 0409 99 0 2001   429,2

 Закупка товаров ,работ и
услуг для муниципальных
нужд 000 0409 99 0 2001 200 429,2

 Иные бюджетные
ассигнования 000 0409 99 0 8102 200 86,7

Дорожное хозяйство

000 0409 99 0 SД050 200 59,2
 Содержание трактора 000 0409 99 0 SД051 200 150,0
 ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 000 0500     2435,9

 Межбюджетные трансферты
по переданным полномочиям
по водопроводу

000 0502     1353,9
 Непрограммные расходы

муниципального органа
Старополтавского
муниципалоьного района 000 0502 99 0 8100   261,9

 Мероприятия в области
коммунального хозяйства

000 0502 99 0 8103   261,9
 Закупка товаров ,работ и

услуг для муниципальных
нужд 000 0502 99 0 8103 200 261,9

 Иные бюджетные
ассигнования 000 0502 99 0 S1970 200 1092,0

 Благоустройство
000 0503     1082,0

 Непрограммные расходы
муниципального органа
Старополтавского
муниципалоьного района 000 0503 99 0 0000   1082,0

 Уличное освещение 000 0503 99 0 2004   180,0

 11

Закупка товаров ,работ и
услуг для муниципальных
нужд 000 0503 99 0 2004 200 180,0

 Организация и содержание
мест захоронения 000 0503 99 0 71152   15,0

 Закупка товаров ,работ и
услуг для муниципальных
нужд 000 0503 99 0 71152 200 15,0

 Прочие мероприятия по
благоустройству поселений 000 0503 99 0 2008   530,0

 Закупка товаров ,работ и
услуг для муниципальных
нужд 000 0503 99 0 2008 200 530,0

 МБТ по благоустройству 000 0503 99 0 S2270 200 197,3
 Софинансирование МБТ 000 0503 99 0 S2271 200 27,8
 Софинансирование  000 0503 99 0 S2271 500 21,9
 Уплата налога на имущество

организаций и земельного
налога муниципальной
власти и казенными
учреждениями 000 0503 99 0 8002 800 110,0

 ОБРАЗОВАНИЕ 000 0700     30,8
 Молодежная политика и

оздоровление детей
000 0707     30,8

 Непрограммные расходы
муниципального органа
Торгунского сельского
поселения 000 0707 99 0 0000   30,8

 Проведение мероприятий для
детей и молодежи

000 0707 99 0 2009
 Закупка товаров ,работ и

услуг для муниципальных
нужд 000 0707 99 0 2009 200 30,8

 КУЛЬТУРА и
КИНЕМАТОГРАФИЯ  000 0800     1117,3

 Культура
000 0801     1117,3

 Непрограммные расходы
муниципального органа
Торгунского сельского
поселения 000 0801 99 0 0000   1117,3

  Расходы на обеспечение
деятельности (оказание
услуг) казенных учреждений
дврцов и домов культуры 000 0801 99 0 0019   925,0

 12

Расходы на выплаты
персоналу  в целях
обеспечения выполнения
функций муниципальными
органами,казенными
учреждениями 000 0801 99 0 0019 100 596,8

 Закупка товаров ,работ и
услуг для муниципальных
нужд 000 0801 99 0 0019 200 328,1

 Иные бюджетные
ассигнования 000 0801 99 0 0019 800 0,1

  Расходы на обеспечение
деятельности (оказание
услуг) казенных учреждений
библиотек 000 0801 99 0 0020   192,3

 Расходы на выплаты
персоналу  в целях
обеспечения выполнения
функций муниципальными
органами,казенными
учреждениями 000 0801 99 0 0020 100 182,3

 Закупка товаров ,работ и
услуг для муниципальных
нужд 000 0801 99 0 0020 200 10,0

 Уплата налога на имущество
организаций и земельного
налога муниципальной
власти и казенными
учреждениями 000 0801 99 0 8002   0,0

 Иные бюджетные
ассигнования 000 0801 99 0 8002 800

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И
СПОРТ 000 1100     45,0

 Физическая культура
000 1101     45,0

 Непрограммные расходы
муниципального органа
Торгунского сельского
поселения 000 1101 99 0 0000   45,0

 Закупка товаров ,работ и
услуг для муниципальных
нужд 000 1101 99 0 2010 200 45,0

 СРЕДСТВА МАССОВОЙ

ИНФОРМАЦИИ 000 1200     80,0
 Периодическая печать и

издательство 000 1202     80,0
 Непрограммные расходы

муниципального органа
Торгунского сельского
поселения 000 1202 99 0 0000   80,0

 13

Закупка товаров ,работ и
услуг для муниципальных
нужд 000 1202 99 0 2011 200 80,0